



Бекітемін:

*Г. Жетпісова*

Г.Жетпісова.

МІККК «№1 бөбекжайы» басшысы

« 01 » 09 2021 ЖЫЛ

Ересек тобының 2021-2022  
оқу жылына арналған  
жаратылыстану бойынша  
жылдық перспективтік жоспары

2021- 2022 оқу жылы.

**Жылдық перспективалық жоспар**

**Жаратылыстану (1 сағ) ересек топ**

№	Ай	Өтпелі тақырып	Аптаның тақырып шасы	ҰОӘ тақырыбы	ҰОӘ саны	Уақыты
1	Қыркүйек	«Менің балабақшам»	«Менің балабақшам»	Тақырыбы: «Балабақша ауласына саяхат» Мақсаты: Балабақша ауласындағы және маңайындағы өсімдіктерді, ағаштар мен бұталарды атауға үйрету. Дид-к ойын: «Ағашты тап»	1	06.09.21
			«Менің достарым»	Тақырыбы: «Менің жасыл достарым» Мақсаты: Белме өсімдіктері туралы білімдерін байытып, аттарын атауға үйрету. Балалар ұжымында достық қарым-қатынасты тәрбиелеу. Дид-к ойын: «Өсімдіктің досын тап»	1	13.09.21
			«Менің сүйікті ойыншықтарым»	Тақырыбы: «Ойыншықтар еліне саяхат» Мақсаты: Балалардың ойыншықтардың қандай материалдан жасалғаны туралы мағлұматын кеңейтіп, қарапайым тәжірибелерді жүргізуге қызығушылықтарын, зейіндерін дамыту. Дид-к ойын: «Ойыншықтарды атаймыз»	1	20.09.21
			«Жиһаздар»	Тақырыбы: «Үй жиһаздары» Мақсаты: Үй жиһаздарының ерекшеліктері, қандай материалдан жасалғандығы, күнделікті тұрмыста пайдалануы, қажеттілігі туралы айтып беруге үйрету. Қойылған сұрақтарға жауап беру дағдыларын дамыту. Жиһаздарды жасаған адам еңбектері түсінік бере отырып, олардың еңбектеріне құрметпен қарауға тәрбиелеу.	1	27.09.21
2	Қазан	«Менің отбасым»	«Менің отбасым, ата-аналар еңбегі»	Тақырыбы: «Мол өнім» Мақсаты: Көкөністер мен жемістердің 4-5 түрін атауға үйрету. Табиғаттағы маусымдық өзгерістер туралы түсініктерін қалыптастыру. Үлкендер еңбегіне құрметпен қарауға тәрбиелеу. Дид-к ойын: «Әкем егін жинады»	1	04.10.21
			«Менің көшем»	Тақырыбы: «Көшеде өзін ұстау тәртібі» Мақсаты: Көшеде өзін дұрыс ұстау ережелері туралы білімдерін қалыптастыру. Қоршаған орта туралы білімдерін кеңейту. Дид-к ойын: «Көшедегі қауіпсіздік»	1	11.10.21
			«Үйдегі және	Тақырыбы: «Табиғат аясындағы қауіпсіздік ережелері»		18.10.21

			көшедегі қауіпсіздік»	<p><b>Мақсаты:</b> Табиғат аясындағы тәртіп ережелері туралы түсінік беру. Балаларға әр – түрлі жағдайдан шығу жолдарын таба білуге ықпал жасау. Балалардың ойлау қабілеттерін арттыру. Табиғатты аялауға, қорғауға, табиғат әсемдігін бағалай білуге тәрбиелеу.</p> <p><b>Дид-к ойын:</b> «Қауіпті және қауіпсіз заттар»</p>	1	
			«Алтын күз»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Алтын күз келді!»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Табиғаттағы маусымдық өзгерістер туралы, жыл мезгілдері туралы түсініктерін қалыптастыру.</p> <p>Табиғаттағы ауа райының жайын бақылауды және бақылау нәтижелерін табиғат күнтізбесіне белгілей білуді үйрету.</p> <p><b>Дид-к ойын:</b> «Күзгі ерекшеліктерді ата»</p>	1	25.10.21
3	Қараша	«Дені саудың-жаны сау»	«Өзім туралы»	<p><b>Тақырыбы:</b> «МЕН ТАБИҒАТТЫ БАҚЫЛАЙ АЛАМЫН БА?»</p> <p><b>Мақсаты:</b> «Бақылау» ұғымын түсіндіру. Жанды табиғат, оның тіршілік ортасы және жансыз табиғаттағы қайталанбас құбылыс түрлері туралы білімдерін жетілдіру. Жанды және жансыз табиғатқа не жататынын түсіндіру арқылы есте сақтау қабілеттерін дамыту.</p> <p><b>Дид-к ойын:</b> «Жанды-жансыз»</p>	1	04.11.21
			«Дұрыс тамақтану .Дәрумендер»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Дәрумендер әлеміне саяхат»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Балаларға жемістердің, көкөністердің дәруменге бай екенін, денсаулыққа пайдасын түсіндіру, бау-бақшаға саяхатқа шығып, еңбексүйгіштікке тәрбиелеу</p> <p><b>Дид-к ойын:</b> «Бақта ма, бақшада ма?»</p>	1	08.11.21
			«Өзіңе және өзгелерге көмектес»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Қанатты достар»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Үй құстарын атай білу (қораз, мекен, қаз) және олардың сыртқы келбетіндегі ерекшеліктері туралы білімін нақтылау. Құстарға қамқорлық жасауға тәрбиелеу.</p> <p><b>Дид-к ойын:</b> «Құстарға жем берейік»</p>	1	15.11.21
			Біз күштіміз, ептіміз	<p><b>Тақырыбы:</b> «Алтын жапырақ төккен күз»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Күз мезгіліндегі табиғат құбылыстарын (жапырақтардың түсуі) бақылау, бақылау нәтижелерін табиғат күнтізбесіне түсіре білу дағдыларын қалыптастыру. Табиғат құбылыстарына танымдыққызығушылықтарын ояту.</p> <p><b>Дид-к ойын:</b> «Жапырақты кім бірінші жинайды?»</p>	1	22.11.21

4	Желтоқсан	«Менің Қазақстаным»	«Тарихқа саяхат»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Қай жерде өседі?»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Табиғаттың жанды нысандары және ерекшеліктері туралы түсініктерін жүйелеу. Балабақша аумағындағы және жақын, алыс мекендердегі өсімдіктерді (ағаштар мен бұталар) ажырату және атай білу дағдыларын дамыту.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Қай ағаштың жапырағы?»</p>	1	06.12.20
			«Туған өлкем»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Құсхананы мекендеушілер»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Балалардың үй құстары туралы түсініктерін анықтау және кеңейту. Жанды нысанды сипатта білу дағдысын, зейіні мен есте сақтау қабілетін дамыту. Табиғатқа қамқор, мейірімді көзқарасын тәрбиелеу.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Туған өлке құстары»</p>	1	13.12.20
			«Астана-Отанымыздың жүрегі»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Нұр Сұлтанның хайуанаттар бағы»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Үй жануарлары және жабайы аңдар, олардың сыртқы келбеті, қозғалу және қоректену тәсілдері туралы білімдерін кеңейту.</p>	1	20.12.20
			«Тәуелсіз Қазақстан (ҚР Тұңғыш Президенті, мемлекеттік рәміздер)»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Қазақстандағы жануарлар»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Үй жануарлары және олардың төлдерін атайды. Сыртқы келбеті, қозғалу және қоректену тәсілдері туралы білімдерін кеңейту.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Төлдерін ата»</p>	1	27.12.20
5	Қаңтар	«Табиғат әлемі»	<p><b>Айналамыздағы өсімдіктер</b></p> <p><b>Тақырыбы:</b> «Бөлме өсімдіктері»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Бөлме өсімдіктерін атай білу дағдыларын бекіту. Гүлдің бөліктерін атай білу дағдыларын қалыптастыру</p> <p><b>Дид.ойын:</b> «Гүл егеміз»</p>	1	03.01.21	
			«Жануарлар әлемі»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Үй жануарлары қандай?»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Үй жануарларының сыртқы келбеті, қозғалу және қоректену тәсілдері туралы түсініктерін кеңейтіп, білімдерін бекіту.</p> <p><b>Дид.ойын:</b> «Ненің дауысы?»</p>	1	10.01.21
			«Құстар-біздің досымыз»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Үй құстары»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Үй құстарын атап, дала құстары мен үй құстарының ерекшеліктерін аңғарту.</p>	1	17.01.21

				Олардың адамға тигізер пайдасы туралы айту. Құстарды күтуге, баптауға тәрбиелеу. Ойлау, тыңдау қабілеттерін жетілдіру. <b>Дид.ойын:«Әр құсқа өз орны»</b>		
			<b>«Ғажайып қыс»</b>	<b>Тақырыбы:</b> «Біздің өлкеге қыс келді» <b>Мақсаты:</b> Табиғат құбылыстары туралы түсініктерін қалыптастыру. Қыс мезгіліндегі табиғатты бақылау дағдыларын дамыту. <b>Дид-к ойын: «Қыс ерекшелігі»</b>	1	24.01.
6	Ақпан	«Бізді қоршаған әлем»	<b>Ғажайыптар әлемі» (Өлі табиғат құбылыстары)</b>	<b>Тақырыбы:</b> «Қар қиыршықтары» <b>Мақсаты:</b> Өлі табиғат нысандары туралы білімдерін байыту. Қарапайым экологиялық білімдерін қалыптастыру. <b>Дид-к ойын: «Қар қиыршықтары қандай?»</b>	1	31.02.
			<b>«Көліктер»</b>	<b>Тақырыбы:</b> «Қыстағы көліктердің күтімі» <b>Мақсаты:</b> Табиғаттағы ауа-райының жағдайларын бақылау және бақылаулардың нәтижелелін табиғат күнтізбесіне белгілеу дағдыларын жетілдіру. Көліктерге күтім жасау дағдыларын қалыптастыру. <b>Дид-к ойын: «Көліктерді жинайық»</b>	1	07.02.
			<b>«Электроника әлемі»</b>	<b>Тақырыбы:</b> «Аквариумдағы балықтар» <b>Мақсаты:</b> Жанды табиғат бұрышын мекендеушілер туралы түсініктерін кеңейту. Қарапайым дербес тәжірибе іс-әрекеттерін ұйымдастыру арқылы балалардың түсініктерін дамыту. <b>Дид-к ойын: «Мекенін тап»</b>	1	14.02.
			<b>Мамандық-тың бәрі жақсы»</b>	<b>Тақырыбы:</b> «Мен құрылысшы боламын» <b>Мақсаты:</b> Ересектердің еңбегін бағалай білуге, ересектерге сыйластықпен қарым қатынас жасауға қоршаған ортаны қорғауға тәрбиелеу. <b>Дид-к ойын: «Әсем үйлер»</b>	1	27.02.
7	Наурыз	«Салттар мен фольклор»	<b>«Қазақстан халқының салттары мен дәстүрлері»</b>	<b>Тақырыбы:</b> «Қазақстанның қызыл кітабы» <b>Мақсаты:</b> «Қызыл кітапқа» енгізілген және жойылып кету қаупі төнген жануарларды атау. Табиғатта өзін ұстау ережесін білуге баулу. <b>Үстел-үсті ойыны: «Аң мен аңшы»</b>	1	01.03.
			<b>«Ертегілер елінде. Театр»</b>	<b>Тақырыбы:</b> «Ертегілердегі жануарлар» <b>Мақсаты:</b> Жабайы жануарлардың (түлкі, қасқыр, тиін) сыртқы белгілері мен әрекеттері	1	—

			әлемі»	туралы білімдерін бекіту. <b>Дид-қ ойын: «Жануар құрастыр»</b>		
			«Өнер көзі-халықта»	<b>Тақырыбы:</b> «Табиғат бұрышындағы достар» <b>Мақсаты:</b> Көктем мезгіліндегі табиғаттағы бақылау дағдыларын дамыту. Табиғат бұрышындағы тірі нысандар мен өсімдіктерге күтім жасау дағдыларын жетілдіру. <b>Дид-қ ойын: «Зоологиялық лото»</b>	1	14.03.22
			«Нұр төккен, гүл көктем»	<b>Тақырыбы:</b> «Далада не өседі?» <b>Мақсаты:</b> Көктем мезгіліндегі өсімдіктердің тіршілігі, шөптесін өсімдіктер (4-5 түрін), жидектер, саңырауқұлақтар туарлы білімдерін қалыптастыру. <b>Дид ойын: «Дала гүлдерін білесің бе?»</b>	1	28.03.22
8	Сәуір	«Біз еңбекқор баламыз»	«Аялайық гүлдерді»	<b>Тақырыбы:</b> «Өсімдіктер әлемі» <b>Мақсаты:</b> Көктем мезгіліндегі өсімдіктердің тіршілігі туралы, орманда, бақшада, далада өсетін өсімдіктер туралы білімдерін қалыптастыру. <b>Дид-қ ойын: «Айырмашылығын тап»</b>	1	04.04.22
«Ас атасы-нан»			<b>Тақырыбы:</b> «Нан қалай пайда болды?» <b>Мақсаты:</b> Қарапайым зерттеуге қызығушылық пен әуестік таныту дағдыларын жетілдіру <b>Дид-қ ойын: «Бұл қай кезде болады?»</b>	1	11.04.22	
Жәндіктер мен қосмекенділер әлемі»			<b>Тақырыбы:</b> «Ормандағы жәндіктер» <b>Мақсаты:</b> Жәндіктердің аттарын (қоңыз, көбелек, шыбын) бекіту, кейбір жәндіктер туралы (құмырсқа) қарапайым түсінік беру. <b>Дид-қ ойын: «Құмырсқаның илеуі»</b>	1	18.04.22	
«Еңбек бәрін жеңбек»			<b>Тақырыбы:</b> «Пияз бен шөп» <b>Мақсаты:</b> Пияздың және шөптің бөлме жағдайында өсуі туралы білімдерін қалыптастыру. Арам шөптерді жұлу арқылы оларға күтім жасау дағдыларын жетілдіру. <b>Дид-қ ойын: «Бақшада өсе ме, әлде бақта ма?»</b>	1	25.04.22	
9			Мамыр	«Әрқашан күн сөнбесін!»	Достық-біздің тірегіміз» (Халықтар достығы)	<b>Тақырыбы:</b> «Кесіртке қайда мекендейді?» <b>Мақсаты:</b> Бауырмен жорғалаушылар санатының өкілдерімен (кесіртке, тасбақа), олардың сыртқы түрімен және қозғалу әдістерімен таныстыруды бекіту. (кесірткенің денесі ұзын, құйрығы да ұзын, ол оны тастап кете алады және ол тез қимылдайды). <b>Дид-қ ойын: «Топтастыр»</b>
	«Отан қорғаушылар» (ҚР әскері, Ұлы Отан соғысының ардагерлері)	<b>Тақырыбы:</b> «Отан қорғаушылар» <b>Мақсаты:</b> Балалардың әскер туралы білімдерін жетілдіріп, олардың түрлерімен таныстыруды бекіту. Отанына деген сүйіспеншіліктерін қалыптастыру. <b>Дид-қ ойын: «Не, қайда?»</b>			1	09.05.22

			<p><b>Көңілді жаз»</b></p> <p><b>Тақырыбы:</b> «Қош келдің, жаз!»  <b>Мақсаты:</b> Жазғы уақытта болатын маусымдық өзгерістер туралы түсініктерін қалыптастыру. Құрдастарымен және ересектермен еркін қарым-қатынас барысында танымдық-зерттеушілік іс-әрекет дағдыларын дамыту. Қарапайым жаратылыстану ғылымдық түсініктерін тәрбиелеу.  <b>Дид-к ойын:</b> «Жаздағы түстер»</p>	1	16.05.22
		<p><b>«Мен жасай аламын»</b></p>	<p><b>Тақырыбы:</b>«Табиғат байлықтары» (білім сайысын өткізу)  <b>Мақсаты:</b> Табиғатты қорғау туралы мәлімет беріп , меңгерту, танымдық қабілетін арттыру; есте сақтау, көру қабілеттерін дамыту; ой –өрісін кеңейту. Табиғатты сүйеге және ұқыпты ұстауға тәрбиелеу; қазақ халқының табиғатты қорғау дәстүрлерін үлгі алуға шақыру, эстетикалық; сезімдеріне баулу.</p>	1	23.05.22



Бекітемін:

Г.Жетпісова.

М.К.К. «№1 бөбекжайы» басшысы

«01» 09 2021 жыл

**Ересек топ тобының 2021-2022  
оқу жылына арналған  
мүсіндеу бойынша  
жылдық перспективтік жоспары**

**2021- 2022 оқу жылы**



**Жылдық перспективалық жоспар**

**Мүсіндеу (0,5) ересек топ**

№	Ай	Өтпелі тақырып	Аптаның тақырыпшасы	ҰОӘ тақырыбы	ҰОӘ саны	Уақыты
1	Қыркүйек	«Менің балабақшам»	«Менің достарым»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Балабақшадағы әр түрлі доптар»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Түрлі тәсілдерді қолдана отырып, таныс заттарды өзіне тән ерекшеліктерін ескере отырып мүсіндеуге үйрету. Тазалыққа, ұқыптылыққа тәрбиелеу.</p> <p><b>Дидакти-к ойын:</b> «Балабақшада»</p>	1	13.09.21
			«Жиһаздар»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Қоян-менің сүйікті ойыншығым»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Ермексазды домалату, шымшу, жалпайту тәсілдерін қолдана отырып, қоянды мүсіндеуді үйрету, ұқыпты жұмыс жасауға дағдыландыру.</p> <p><b>Дидакти-к ойын:</b> «Ойыншықты атай аласың ба?»</p>	1	27.09.21
2	Қазан	«Менің отбасым»	«Менің көшем»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Бағдаршам»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Қамыр кесектерінен мүсіндеу дағдыларын қалыптастыру. Пропорцияларын сақтап, саусақ пен алақан қозғалыстарын пайдалана отырып, бағдаршамды мүсіндеуді үйрету.</p> <p><b>Дид-к ойын:</b> «Бағдаршам қандай?»</p>	1	11.10.21
			«Алтын күз»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Бақшадағы өнімді жинау» (сәбізді жинау)</p> <p><b>Мақсаты:</b> домалақтау, сопақшалау, шымшу тәсілдері арқылы сәбіз мүсінін жасауды үйрету. Ұқыпты жұмыс жасауға, үлкендер еңбегін құрметтеуге тәрбиелеу.</p> <p><b>Дид-к ойын:</b> «Әкем егін жинады»</p>	1	25.10.21

3	Қараша	«Дені саудың жаны сау»	«Дұрыс тамақтану. Дәрумендер»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Құс»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Тұтас бөліктен шымшу тәсілі арқылы құстың бейнесін мүсіндеуге үйрету, қызығушылықтарын арттыру.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Болады, болмайды!»</p>	1	08.11.21
			«Тез, жоғары күшті»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Билеп тұрған қыз»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Адам пішінін (дене бөліктерін: бас, кеуде, қолдары, аяқтары) мүсіндейді. Кескішпен түрлі безендірулер жасайды.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Мен қандаймын?»</p>	1	22.11.21
4	Желтоқсан	«Менің Қазақстаным»	«Тарихқа саяхат»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Байтерек монументі»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Үлгі бойынша пішінін, пропорциясын ескере отырып, Байтеректің мүсінін жасауға үйрету. Кескішпен түрлі безендірулер жасауға дағдыландыру.</p>	1	13.12.21
			«Астана-Отанымыздың жүрегі»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Пирамида»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Үлгі бойынша пішінін, пропорциясын ескере отырып, Пирамиданың мүсінін жасауға үйрету. Кескішпен түрлі безендірулер жасауға дағдыландыру</p> <p><b>Үстел-үсті ойыны:</b> «Әдемі пирамида»</p>	1	27.12.21
5	Қаңтар	«Табиғат әлемі»	"Айналамыз да-ғы өсімдіктер"	<p><b>Тақырыбы:</b> «Шырша жаңғақтары»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Бірнеше бөліктерден заттарды мүсіндеу, оларды орналастыру, пропорцияны сақтай отырып, бөліктерді біріктіру.</p> <p><b>«Жаңғақтарды жина»</b></p>	1	10.01.21

		«Құстар-біздің досымыз»	Тақырыбы: «Тотықұс» Мақсаты: Құстардың мүсінін жасаудың әртүрлі тәсілдерін пайдалану дағдыларын қалыптастыру. Дид.ойын: «Құсты және ұясын құрастыру» (Воскобович ойындары)	1	24.01.22	
6	Ақпан	«Бізді қоршаған әлем»	«Ғажайыптар әлемі» (Өлі табиғат құбылыстары)	Тақырыбы: «Аққала» Мақсаты: Бірнеше бөліктерді біріктіре отырып мүсіндеуді, оларды орналастыру әдіс тәсілдерін сақтауды қалыптастыру. Дид-к ойын: «Ұла қарлар»	1	07.02
			«Электроника әлемі»	Тақырыбы: «Ұялы телефон» Мақсаты: Тұрмыстық заттарды мүсіндеуге қызығушылық дағдыларын қалыптастыру Дид-к ойын: «Сымсыз телефон»	1	21.2.22
7	Наурыз	«Салттар мен фольклор»	«Қазақстан халқының салттары мен дәстүрлері»	Тақырыбы: «Торсық» Мақсаты: Халық шеберлерінің еңбегі туралы білімін кеңейту, саздан жасалған халықтық бұйымдардың желісі бойынша мүсіндеу дағдыларын бекіту. Дид-к ойын: «Ыдыстар»	1	12.03
			«Өнер көзі-халықта»	Тақырыбы: «Ұлттық бұрыш» Мақсаты: Мүсіндеудің таныс тәсілдерін пайдалана отырып, камырдан мүсіндеу. Ертегілер мен қоршаған өмір тақырыптарына мазмұндық композициялар құрастыру дағдыларын жетілдіру Дид-к ойын: «Есіңе сақта»	1	28.03
8	Сәуір	«Біз еңбекқор баламыз»	«Аялайық гүлдерді»	Тақырыбы: «Түймедақ гүлі» Мақсаты: Қоршаған әлемнің әсемдігін эмоционалды қабылдайды. Дид-к ойын: «Гүлдер»	1	11.4.22

		«Жәндіктер мен қосмекенділер әлемі»	Тақырыбы: «Қоңыз» Мақсаты: Пропорцияларды сақтап, саусақпен алақан қозғалыстарын пайдалана отырып екі бөліктен тұратын заттарды мүсіндеу. Дид-қ ойын: «Мейірімді қоңыз»	1	25.04.22	
9	Мамыр	«Әрқашан күн сөнбесін!»	«Достық-біздің тірегіміз» (Халықтар достығы)	Тақырыбы: «Шаңырақ» Мақсаты: Заттарды түрлі тәсілдерді қолданып мүсіндеу дағдыларын бекіту.. Қоршаған әлемнің әсемдігін эмоционалды қабылдайды. Дид-қ ойын: «Мейірімді қоңыз»	1	09.05.22
			«Көңілді жаз»	Тақырыбы: «Гүлзардағы гүлдер» (ұжымдық жұмыс) Мақсаты: Қоршаған әлемнің әсемдігін эмоционалды қабылдайды. Ұжымдық жұмысқа қатысады, қызығушылық танытады. Еңбексүйгіштікке тәрбиелеу, қол қимылдарын дамыту. Дид-қ ойын: «Аппақ гүлдер, ақ гүлдер»	1	23.05.22



**Жылдық перспективалық жоспар  
ҚМТҚ (1сағ) ортаңғы топ**

№	А й	Өтпелі тақырып	Аптаның тақырыпшасы	ҰОӘ тақырыбы	ҰОӘ саны	Уақыты
1	Қыркүйек	«Менің балабақша м»	«Менің балабақшам»	Тақырыбы: «Біздің бақшада» Мақсаты: Өртүрлі түстен, өлшемнен тұратын заттардың жиыны туралы түсініктерді қалыптастыру.5 көлемінде санау, заттарды үлгісі бойынша және аталған саны бойынша санау дағдысын қалыптастыру. Дид-қ ойын: «Балабақша» (Дьенеш блоктарымен)	1	09.09.21
			«Менің достарым»	Тақырыбы:«Достарымның ойыншықтары» Мақсаты: Заттарды салыстырып қою арқылы оларды санамай-ақ жұптарын салыстыру негізінде тең немесе тең еместігін анықтай білуді үйрету. Дид-қ ойын: «Таныс пішіндер доминосы»	1	14.09.21
			«Менің сүйікті ойыншықтарым»	Тақырыбы:«Сөредегі ойыншықтар» Мақсаты: Бірінің астына бірі екі қатарда орналасқан заттардың екі тобын салыстыруды үйрету. Дид-қ ойын: «Ойыншықтар дүкені»	1	21.09.21
			«Жиһаздар»	Тақырыбы: Үйді жабдықтау Мақсаты: Сандарды тәртібі бойынша атауға және қорытынды санды атауға, «Барлығы қанша?» сұрағына жауап беруге үйрету. Дид-қ ойын: «Жиһаздарды өз орындарына орналастыр»	1	28.09.21

2	Қазан	«Менің отбасым»	<p>«Менің отбасым, ата-аналар еңбегі»</p>	<p><b>Тақырыбы:</b> «Отбасындағы менің бір күнім» (Сан мен санау)  <b>Мақсаты:</b> Теңдік және теңсіздік туралы ұғымдарды қалыптастыру. Салыстыратын топтар: бір көп, бір және екі, екі және үш және төрт, төрт және бес.  <b>Дид-қ ойын:</b> «Біз отбасында нешеуіміз?»</p>	1	05.10.21
			<p>«Менің көшем»</p>	<p><b>Тақырыбы:</b>Қала картасы (Геометриялық пішіндер)  <b>Мақсаты:</b> Теңді кем топқа үстемелей отырып немесе артық топтан бір затты алып тастай отырып, екі тәсілмен орнатуға, «Қанша еді?», «Қаншасы қалды?» сұрақтарына жауап беруге үйрету.  <b>Дид-қ ойын:</b> «Көшедегі әр-түрлі көліктер »</p>	1	12.10.21
			<p>«Үйдегі және көшедегі қауіпсіздік»</p>	<p><b>Тақырыбы:</b>  <b>«Саңырауқұлақтарды жинау»</b>  <b>Мақсаты:</b> 5-ке дейін реттік санау дағдыларын дамыту, реттік сан есімдерді атау, «Нешінші?», «Саны бойынша қайсысы?» сұрақтарына жауап беру дағдыларын дамыту.  <b>Дид-қ ойын:</b> «Ормандағы қауіпсіздік»  <b>(Воскобовичтің дамытушы ойындары)</b></p>	1	19.10.21
			<p>«Алтын күз»</p>	<p><b>Тақырыбы:</b>  <b>«Бақтағы жемістер мен көкөністер»</b> (Геометриялық пішіндер)  <b>Мақсаты:</b> 1 санымен таныстыру. Сандық топты белгілеу. Биіктігі және жуандығы бойынша бірдей және екі түрлі заттарды салыстыру.  <b>Дид-қ ойын:</b> «Күзгі жемістер»</p>	1	26.10.21
3	Қараша	«Дені саудың жаны сау»	<p>«Өзім туралы»</p>	<p><b>Тақырыбы:</b>«Менің күн тәртібім» (Уақытты бағдарлау)  <b>Мақсаты:</b> 2 санымен таныстыру. Таңертең, күндіз, кеш, түн тәулік бөліктерін ажырату және атай білу дағдыларын қалыптастыру.  <b>Дид-қ ойын:</b> «Кім үйіне тез жетеді?»</p>	1	02.11.21

		«Дұрыс тамақтану. Дәрумендер»	Тақырыбы: «Көкөністер мен жемістер» (Кеңістікті бағдарлау) Мақсаты: 3 санымен таныстыру. Өзінің дене бөліктерінің орналасуына қарай бағдарлай білуге үйрету. Дид-к ойын: «Көкөністерді сана»	1	09.11.21	
		«Өзіңе және өзгелерге көмектес»	Тақырыбы: «Дымбілмеске көмектес» Мақсаты: 4 санымен таныстыру. Заттар шамасы бойынша әртүрлі болатындығы жайлы түсінік беру. Ұзын-қысқа белгісі бойынша заттарды салыстыру. Дид-к ойын: «Қанша болса, сонша»	1	16.11.21	
		«Тез жоғары, күшті»	Тақырыбы: «Спорт еліне саяхат» Мақсаты: 5 санымен таныстыру. 5 көлемінде санау, заттарды үлгі бойынша және аталған саны бойынша санау дағдысын қалыптастыру. Дид-к ойын: «Кім күшті?»	1	23.11.21	
4	Желтоқсан	«Менің Қазақстаным»	«Тарихқа саяхат»	Тақырыбы: «Үлкен және кіші» Мақсаты: Заттар шамасы бойынша әртүрлі болатындығы жайлы түсінік беру. Ұзындығы және ені бойынша бірдей және екі түрлі затты салыстыру. Шаманы салыстыруда беттестіру және тұтастыру тәсілдерін қолдану. Дид-к ойын: «Хайуанаттар бағына саяхат»	1	07.12.21
			«Туған өлкем»	Тақырыбы: «Нұр Сұлтанның кереметтері» Мақсаты: Геометриялық пішіндерді және геометриялық денелерді ажыратады және атайды. Дид-к ойын: «Неге ұқсайды?»	1	14.12.21



		«Астана-Отанымыздың жүрегі»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Нұр Сұлтан -бас қалам»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Кеңістікте бағдарлау:өзінің дене бөліктерінің орналасуына қарай бағдарлай білуге үйрету.Өзіне қатысты кеңістік бағыттарын анықтай білу, заттарды оң қолымен солдан оңға қарай орналастыру, өзінің дене бөліктерін бағдарлау және атау (бас,аяқтар,қолдар)</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Қаланың көрікті жерлері»</p>	1	21.12.21
		«Тәуелсіз Қазақстан (ҚР тұңғыш президенті, мемлекеттік рәміздер»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Қазақстанның байлықтары»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Әртүрлі сезім мүшелерінің көмегімен санау дағдысын дамыту (көру, есту, иіс сезу). Тура және кері бағытта 5 көлемінде санатып жаттықтыру.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Бұл қай жерде...?»</p>	1	28.12.21
5	Қаңтар	«Табиғат әлемі»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Бөлме гүлдері»</p> <p><b>Мақсаты:</b> 5-ке дейін тура және кері санауды жетілдіру.</p> <p><b>Дид.ойын:</b> «Шырша жаңғақтарын сана»</p>	1	04.01.2
		«Жануарлар әлемі»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Үй жануарлары»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Жиынтық сапасы бойынша әртүрлі заттардан тұратындығы туралы түсініктерін жетілдіру.</p> <p><b>Дид.ойын:</b> «Төлдерін ата»</p>	1	11.01.2
		Құстар-біздің досымыз»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Құстарға қамқорлық»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Осы заттардың сыңарларын қою негізінде салыстырып, теңдігін немесе теңсіздігін анықтау іскерлігіне жаттықтыруды жалғастыру.</p> <p><b>Дид.ойын:</b> «Жапалақ»</p>	1	18.01.

		«Ғажайып қыс»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Шырша ойыншықтары»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Теңдікті кем топқа үстемелей отырып немесе артық топтан бір затты алып тастай отырып, екі тәсілмен орнатуға, «Қанша еді?», «Қаншасы қалды?» сұрақтарына жауап беруді қалыптастыру.</p> <p>Топтарды салыстыру негізінде сандық мәндерді дұрыс талдап қорыта білуді дамыту.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Аяз атаға көмек»</p>	1	25.01.22
6	«Бізді қоршаған әлем»	Ғажайыптар әлемі» (Өлі табиғат құбылыстары)	<p><b>Тақырыбы:</b> «Қысқы орман»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Топтарды салыстыру негізінде сандық мәндерді дұрыс талдап, қорыта білуді дамыту.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Шырша қанша?»</p>	1	01.02.22
		«Көліктер»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Автотұрақ» (геометриялық пішіндер)</p> <p><b>Мақсаты:</b> Геометриялық пішіндерді: шеңбер, шаршы тану және атау. Пішіндердің пішінін сипап-сезу және көру тәсілдерімен зерттеу.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Вагонның таңбасын тап</p>	1	08.02.22
		«Электроника әлемі»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Электротехникалық тұрмыстық заттар»</p> <p><b>Мақсаты:</b> Кеңістікте бағдарлау. Қарапайым себеп-салдарлық байланыстарды анықтай алады.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Шаңсорғыш»</p>	1	15.02.22
		Мамандық-тың бәрі жақсы»	<p><b>Тақырыбы:</b> «Құрылысшының құралы» (көлем)</p> <p><b>Мақсаты:</b> Тәуліктің қарама-қарсы бөліктерін анықтау және тану дағдыларын қалыптастыру: таңертең, күндіз, кеш, күндер: бүгін, кеше, ертең ұғымдарын атайды.</p> <p><b>Дид-қ ойын:</b> «Біз үй саламыз»</p>	1	22.02.22
Ақпан					

7	Наурыз	«Салттар мен фольклор»	«Қазақстан халқының салттары мен дәстүрлері»	Тақырыбы: «Ұлттық киімдер» Мақсаты: Осы заттардың сыңарларын қою негізінде салыстырып, теңдігін немесе теңсіздігін анықтау іскерлігіне жаттықтыруды жалғастыру. Дид-қ ойын: «Заттарды топтастыр»	1	01.03.22
			«Ертегілер елінде. Театр әлемі»	Тақырыбы: «Ертегі орманы» «Заттарды салыстыру» Мақсаты: Ұзындығы, ені, биіктігі, жуандығы бойынша беттестіру және тұстастыру арқылы екі қарама-қарсы және бірдей заттарды салыстыру дағдысын бекіту. Дид-қ ойын: «Қандай өзгешелік бар?»	1	
			«Өнер көзі-халықта»	Тақырыбы: «Ертегілер еліндегі ғажайып математика» Мақсаты: Әртүрлі сезім мүшелерінің көмегімен санау дағдысын дамытуды жалғастыру (көру, есту, иіс сезу). Дид-қ ойын: «Көршісін ата»	1	15.03.22
			«Нұр төккен, гүл көктем»	Тақырыбы: «Көктемгі саябақ» (кеңістікті бағдарлау) Мақсаты: Өзінің дене бөліктерінің орналасуын бағдарлау дағдыларын бекіту, өзіне тікелей жақын кеңістік бағыттарын анықтау. Дид-қ ойын: «Қанша болды, қанша қалды?»	1	22.03.22
8	Сәуір	«Біз еңбекқор баламыз»	«Аялайық гүлдерді»	Тақырыбы: «Көрікті гүлзар» Мақсаты: Жасалған әрекеттердің көмегімен түрлі мәселелерді шешудің әдістерін табады. Дид-қ ойын: «Гүлдерді түсіне қарай жина»	1	05.04.22

		<b>Ас атасы-нан»</b>	<b>Тақырыбы: «Бауырсақ» ертегісі</b> <b>Мақсаты:</b> Заттардың жиынтық сапасы бойынша әртүрлі заттардан тұратындығы туралы түсініктерін жетілдіру. Осы заттардың сыңарын қою негізінде салыстырып теңдігін анықтау. <b>Дид-қ ойын: «Үлкен-кіші»</b>	1	12.04.22
		<b>Жәндіктер мен қосмекенділер әлемі»</b>	<b>Тақырыбы: «Құмырсқаның илеуі»</b> <b>Мақсаты:</b> Геометриялық пішін - үшбұрышты тану және атау, пішіннің пішінін сипап-сезу және көру тәсілдерімен зерттеу. <b>Дид-қ ойын: «Жұбын тап»</b>	1	19.04.22
		<b>«Еңбек бәрін жеңбек»</b>	<b>Тақырыбы: «Көктем құстары»</b> <b>Мақсаты:</b> Заттардың санын салыстыруға үйрету, заттардың тең болу және тең болмау ұғымдарымен таныстыруды бекіту. <b>Дид-қ ойын: «Қанша өзгешелік бар?»</b>	1	26.04.22
9	<b>«Әрқашан күн сөнбесін!»</b>	<b>Достық-біздің тірегіміз» (Халықтар достығы)</b>	<b>Тақырыбы:</b> <b>«Бір шаңырақ астында»</b> <b>Мақсаты:</b> Жиынтық сапасы бойынша әртүрлі заттардан тұратындығы туралы түсініктерін жетілдіру.5-ке дейін тура және кері санауды бекіту. <b>Дид-қ ойын: «Киімінде қандай пішін бар?»</b>	1	04.05.22
<b>«Отан қорғаушылыр» (ҚР әскері, Ұлы Отан соғысының ардагерлері)</b>		<b>Тақырыбы:</b> <b>«Сарбаздар»</b> <b>Мақсаты:</b> Тәулік бөліктерін: таңертең, күндіз, кеш, күндер: бүгін, кеше, ертең ұғымдарын бекіту. Отансүйгіштікке тәрбиелеу. <b>Дид-қ ойын: «Әскердегі сарбаздар»</b>	1	10.05.22	
	<b>Мамыр</b>				

		<p><b>Көңілді жаз»</b></p>	<p><b>Тақырыбы: «Саяхатқа дайындық»</b>  <b>Мақсаты:</b> Кеңістікті бағдарлауды жетілдіру, математикалық ұғымдарын түсіну, берілген тапсырмаларды орындау. Өзінің айналасындағы заттардың орналасуын (оң, сол, алда, артта, жоғары -да, төменде, алыс, жақын) анықтау дағдыларын жетілдіру.  <b>Дид-қ ойын: «Қандай пішінді көріп тұрсың?»</b></p>	1	17.05.22
		<p><b>«Мен жасай аламын»</b></p>	<p><b>Тақырыбы:</b>  <b>«Ойнайық та, ойлайық»</b>  <b>(сайыс түрінде)</b>  <b>Мақсаты:</b> Балалардың ой-өрісін дамыту, айтылған сан бойынша заттарды санап шығу, танып, атай білуге, қанша? қандай? нешінші? деген сұрақтарға дұрыс жауап беруге талап ету. Сол жақта, оң жақта, жоғарыда, төменде дегенді ажырата білу ұғымдарын кеңейту. Уақытты бағдарлау жөніндегі білімдерін (танертең, күндіз, кеш, түн) тереңдете түсу. Логикалық ойлау қабілетін, танымын дамыту.</p>	1	24.05.22